Ato da Comissão nº 016/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 11ª

Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 09 de junho de 2022 (quinta-feira), às 18:00 horas, nas dependências da

Câmara de Vereadores de Imbituba.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CFO

041 PL nº 5.461/2022 31/05/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera a redação do Art. 1º da Lei 5.294, de 08

de março de 2022, que autoriza o Chefe do

Poder Executivo, a repassar a título de abono,

no ano de 2022, aos profissionais da Saúde e

de Assistência Social e dá outras providências

08/06/2022

Elaborada Minuta de

Parecer

043 PL nº 5.463/2022 01/06/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza a concessão de subsídio

orçamentário extraordinário a tarifa do

transporte público coletivo urbano em razão

da constatação do decorrente déficit mensal, e

dá outras providências.

08/06/2022

Elaborada Minuta de

Parecer conjunto com a

CFO

Sala de Reuniões, 09 de junho de 2022.

Deivid Rafael Aquino
Presidente